
:*d

AVISO DE LICITAçÃO CONCORRÊNCtA ELETRONTCA 03.05/2024-rNF

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - AVISO DE
EDITAL. A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIçOS URBANOS,
comunica aos interessados que será realizada licitaçâo na modalidade
coNcoRRÊNch ELETRÔNICA N' O3.O5,2O24JNF, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALTZADA PARA A OBRÂ DE
PAV]MENTAçÃO EM DMERSAS RUAS NO MUNICíPIO DE ARARIPE/CE
(DISTRITO DE BREJINHO, DISTRITO PAJEU, SEDE). ENTREGA DAS
PROPOSTAS: a partir de O3lO7l2O24 alé 1710712024 às 08:00h no Sistema de
Licitaçoes Eletrônicas da Bolsa de l-icitações e Leilões do Brasil - BLL
COMPRAS (https://bllcompras.com/). ABERTURA DAS PROPOSTAS:
17l0ll2024às 08hí5 e a fase de disputa de lance nodia17lOTl2O24 às í0:00h
(horário de Brasília). O edital na íntegra, em meio eletrônico, encontra-se à
disposiçáo dos interessados para consulta: na BLL COMPRAS
www.bllcom ras.com , no Portal de Licitações dos Municípios do TCECE

es.tce.ce ov.br e no site do Município

PRET'EITURA MUNICIPAL DE
SETOR DE LICITAÇÕES

§ETOT I'E

s://munici ios-licita
(https://www.araripe.ce.qov.br/site/). Maiores informações:
(licitacao@araripe.ce.qov.br). Araripe/CE, 01 de julho de 2024. Claudio Ferreira
dos Santos, Agente de Contratação.

PUBLICAR, para circular no dia @!!fl!P, nos seguintes veículos de
comunicação:

o JORNALO ESTADO
. DÉRto oFtctAL Do ESTADo Do CEARÁ. DtÁRto oFtctAL Dos MUNtclPtos

UNIDADE ADMINISTRATIVA - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
sERVrÇOS URBANOS

Avenida José Loiola de Alencar, 440, Centro, Araripe.CE, CEP: 63170-000
E-mail: licitacao@araripe.gov.ce.br

h

Ç

J

3(Ef

oEt

oFt()-



6 Fort!|.r., córa, Brcrl . Í..ç.-t 16. 2 d. lulho d. 202.t . o EsTÂDo

OCIDADES ItÊE Â@àÉIId-TID(D, qü 4rh rD Mb(Úre mEE irm ú*, *Ú lú86
trIE§" rEí6 ô mdB, lEr{s6 e EEÁ, dstrá pÁsàr pí úÀ o a\€nlda§ (h r@Eb 2,1, t ô, /, E,

9,10,11 e 12 dáo píüúrDéb6ú.À3 rÊ corphE dbepúÁh m §ib da Pftlc'tÍd d€ Frítbra

n temperatura do ano no Cea

Com 13,70C, Aiuaba tem a mAMTONIO VIANÀ

INTERIOR

0u ganhará hospital A Funceme explica que índices mais baixos são comuns
do alo; tendência de valores amenos deye continuâr nos

O F.Íato RIà,ti, SilvdE u dd Ar.t!..dbi.lrlô-
do6 mrníd9.ls ô ÊL, ôi @Í&ko .o {t r . iI6.D.CD:
'M.ú quiôr migô., oD ô côÉdô Ephro d. .Eho

Cô . 
^!gn.'cdpârdlÀo 

@m rà w sÉ.d. .ôd.h.
HoJ., Íôi pu lddô ó D[riô OÍ<ü] .to Cffmo & Êr-
udo, o cMún,ô Àú vrl,o. d. q@E .Rt 13 nlhõ.s, .qu.
wi gatutir . 'CoMtnrÉô do NM HôsÊbl d. QuiDdIt.
ÁI.dá Àoj. 6@i mlnúrdô . Câl4 Mmilp.l .t
qú!.dA o pÉj.b d. l.i o qu.l d.mmiE ô 'Hô.Pr.,
Munl.ip.l Dr ,ôé lrndô SihatÉt ud jüb hotuu-
g.m . qum letô f.z p.h ,.úd. & r@ DulcJFo . qu
ú .au d! v,brurlô côD 6a 'cÉ.r. con4ultà'. 

^{É,d4. prtnlilred. D Gm.d.r Elfu& FEiB pd
Bar.!li. . dllã{Io de 'Gtud. SoÀô1 d. pop .Cô
quiEdr.M., . S.dêtárr. d. Saúd. do Esudq !@rL dr
ffilÍi1 DÉ lld: Mrn Celào bd @ D D.Pü r-
.lo Elulu.l OrEü B.qlir {e EÉ .ldo h Stud. prEd,
b . qú r.m hbrlh.do ,ub .o Cotho do Brodo po
qE ÉF ü,1.Édô $ GuÉ 6d..1Í6 Fr mhío
do msmhoeid.t QulDdl

Ííulb oüÍlgedol
Pnrdô Sihdn: áÂlit r O Írla @ru u úlüu

6.n.u, Lnbrrn.lo . ígurr do {udM médtco, qú
lilründt fol pEíciro ÍL Quirü . d.pú.lo Btidud
Evddo sihÉlB pel ô Í!n pÊÍ.ld 

^ 
po?uLdo

qu'!.d.or.iú nuib Í.lE

ltâplpocâ ,ollz
IÀíúúáçód pr@d.trl6 d. lr.p'p@.üo @nt d.

qü. r popuLÊo ihplp.qu.M m6h-& mulio erirlin
ta . aêlz @n o d.Enp.nho rdhlnütÉtirc do p.€fêiio
F.lip. Pinltl,q .e tl. 6!.1 do ku lEd.to O m.n-
cion do g6rú iêm 6ugui.lô 6m .FÉ dd a@md
.íÍlú.1 . @dl @r@ür varior h.n.6oor qu ê,M
âBrÍ.!á.ld pdr pôpuLêo, strcludq nú ÁEú d! sú,

Bom satoÍ
Qu o bunLípiô dê li.pip@ 4!á .@.n.lo cono

ó.w. e Eo.rrúdo cáF, o inúctu ár4 N. ú
ÍÍrêtfl.ua no d.enrcMMb ci.l, nú rí.., E
.dudçàt ê, dc* r.iiq ,.8!indo no rumo @ío p.E s.
tfuríolM.D m ÊunlcJplo funclon d. wrd:rL Fr.
o p@ Á! rôll.hl ,8úUEL D boE d6aF[ô ..1'
nh,rú.ris nô Eur.lplô ttm RFErido M inpEnE
lú1, rqion.l..h Fôdi.á

BalÍeiÍa e AcarapG
O §ldirío iL. S.rüd66 Púlü6 Mqiclp.j. d.

B{Éln. Áenp.. E CNP, 63.362122001-10, por M
p,ãldd . oD.arbrr Ddv@ü Múi: Á!drü. C.M-
lhq @!E todõ 6 S.nüôG PliUB M@ldtÉ.d..
tlôh EulclploÂ deto r ot gdü .t ú S6tddÉ ô rod.t
L.güLd§ m l4.dq pú Á§mu.lr Cn l d. 

^l@C!Fotuúrü r s Éliz.À @ pÍnal,b dú r0/(,.

lmport8nls

^6trvÉçlô 
6nird oft o po o CE!&{- C.n-

rrc P..brd d. 
^d.p.. 

l@lizlo r tu D@ Brso S/N,
no anrb dr .ld.d.. 

^ ^eBbl.n 
6ú @ním.r'. ,.r.

ü lsh roh o prim.in @nh.rçrô . & r 6h .h Egun-
.iÂ @ht@êo @h . 6n 1i.,..1. d. dihrl' . dúh.ü
E6E . ..gülnrc ond.m Jo dÊ I )- rdu{aô dr b4
t Eilori.l lrúdmúüp.l Á@F . BrÉiE. prn be
t rrltdhl Munl.ip.l. $Éãg.ndo o huiclplo tt B.rcl-
rá no Brado do cári; 2)- ÁlEnéo à d.rcniEéo do
s'ndlê@ F.$do . @dú . Éguim. d.tuE1Eçao:
SINSEM B^. Sindroto ,lo. Srpiilo6 Públr6r Mú8.
p.i. dê !dlr.; r)- 

^ptuv.çlo 
Íhr,{lr.mçó@ Fltâiuú.

ria..)- 
^suíto6 

Diwl$.

PÍáücas ômbientâls

^ ^eDbLh 
LgirLriE do l.n.do do CGrr{ (Á1.-

e) .trl lrÉr.io o s.lo Ále ESC E Gd& Pliuia.

^ 
i.ld.Àh bua pôrl)6E boú prlri mbiar.ir',

rel.L . d. g@.múç. no C..nr, .nfÍi,á o !É'd.nc
3vú.1re L.hrd O ddto r@ . D.r@ do Gemo do
Eí..I,o . .Flo d. 

^}RECE. ^!dlôç& 
d.. MuÊpid

à.tt-br*-do.dÀb

xo ,i*Írg ôt íBE B brc.rrln§ ô oídb m 2@a. 
^i!ú 

.DüE cL.o !ra.

^lém 
d. 

^iurbr. 
Púãn.

bu rúham É ddtrd
.!iE ú hp.nrú El
triúú !r pán tr É8uúr-
-f.in d. julhd Mú.údo
la.s"C. o Euiclpto do
S.íro d. Inltu@ r* o
€Bundo ,ndicê h.i. b.ito
d. 2024 V.loB .íEhs
úo@B .üÍL .h Tir
tÚr, qú. Eti.hu 16,2.C,.
.n Sãô B.rcdito, qu. tur-

No r.nEng tu ':r@-r.r EmFr(ür d. ,2a
chbôEdo p.L Fun@mê,

^iuhrêP.M!uÉr.p.-t.n dSühú 86, O. indi-
..À n. Flh.in,hrl.n.tr'
tE os 13,7"C d. onaE er
16.2' C do dÉ It d. h.io,
.. M Egunda .to. É!B
14,5'C,.ot 16l'C ÍL 19 d.

Os ourrd úunidpio.
..n.u. qu. t ebaú É
êncônlrrm M lút. do: r
citlíL d. sro B.n.dho qu.
óiaou I ú. r .C cí 25 d. jü
nho . 16.2! C lrl, dis d.-
poh,. viçoôo doCeí, qu.
no Líüúo dr. 26 dc ,uno
r.v. Lrmóh.6 Inditu-

Á lundrçro C..rcDs. d.
Metulôa1r ê R<u.or
Hülio (FuDcm.) divul-
gou. nÉt s.strnüí.i4
01. quê ô Bunlclplô d.
ÀubÀ lo@liàdo . ccrÉ
iL rr7 rú d. FM.l.a. rê
Éhu . r.rpí.ruÍ. nâir
hrlt. do .no no krnúrio
ccú.n.., No inlcio d. ma-
nhr d. oht n, plr volb
dú 6h. or Lrmôh.to. dâ
clôd. n.úEn Ir,7'C,
S.!üÀdo . Fun6., no .tr
hb, Irdi.ó .m rômo d.
I,l'C pud.nn rê. ob..m-
dos rolúl durut lorh â

_fd .itu çto é @u
ndr. p.rlodo, poir o lLnis-
Í&o Sd mrtE-k eb o
ittl!@ qE t@. inicio no
dlr 20 .L iuho, T.criq-
@ÀG o .lto d. rcr.{.o do
plrn t T.n 6 M. ir'
din ,ção & 2r'6 r.4ão à
lncidaEi. mlâr Con i.!q
..dâ h.nirfarlo r.@b. mâis
ou rm! lu sl[ d.pcn
d.n.to d" apE. dô .na I$o
d.n4 a6.úr.çó€sr prlnavc
n, v.rio, outoro . lnvêrno:

C!Àío.E. . fuc.Ee
coE nonÉ ú2i. longü do
qü ô. dL.. hl 6do. .qü-
cih.!to, h p.r.L rrdiôriu
úior dlmr. r nolr. . ú-
dE8rd., ddidô . .u4..i.
d. rcbdoed.d.. Í& ürnrr
. rchp.nrÍr nl.ltu, qu
a ngüh& For rch. d.t
úh d2 srhh." g.rlm.nr..
EntÉ outú p.l.ms, o qu.
e obrfr a qúq quõdo
Eê nro tú uh umpaó
no 6n dô dia iodo o dor
E dúliF . o khpo csÍir
ón Dl Àrilid.d.: d.b-
lhou . Fuid.éo. s.gEdo
o útint, ú &z 6.í6
t np.nlur. EgLlndú cí
huklptd cam6 fol8
ú.d, e Flodo 6ú.

Os op..l.lirtú l.nbr.o
qDÀ qudo ha mioÍ n.
bul6sidü. ú cá.1. ú
lop.nturú n.ir .ltú
cduh.h .cont4.r Por
rclb d:. l,ltr c .{úú
Ér lig.iludt. ori. üriE
do qG o obsrv.dõ @.
m.lb..tc, jl qu. ú ruvd

'rduEh 
. .ntn.L d. E.tir

çâo rcl.r r por cons.quên-
ci1 1 r&li.Co d. ôoda lôn.
8. t.,rbaú .oÍE Edu{ào
d.üudo r r.op.rrúr do
q ehtlmdr. m.h brltr.
I importuk d6l.cü àin.
d. qü. . En§ro.limr d.
rcbp.nrúr hbén é for
Em.nk iníu.n.lrd. p.l.

PÍeYlsão do tônpo
o b.EorologLh d. Fun'

c.m., viEl.iu Ollwla ln
íomou qu. r i.ndÉMiã é
qu. h.Jr lhdic.i mi. .h.-
.ôs nô ..ntrô{ul cd.e
priEiprln.trE .n loeú
amo Púúbu . 

^iub..'E!e! tchpêEtuú d.v.h
voltar . &oÀ&er n. B.-
drugdr d. t rç. . qEí.-
-Í.in', .Iie .doarLrdo
qu.ipdüõoéqco(éu
Ei. d. F@! nwd .
pri.ln.nl. nobhdo p.l.
Mdru8..1,, e qu. h'1. pa-
donln,o dc .éü .d nuv.nr
dlE ú. ú t rdd . .oit r. 

^Eid.<!. ÉLtiE do ú dlr
Âor por voll. d. 2596, prln'
cip.lb.n!. m Egilo en

ÉE!.h4eo@úAl@

e@ôiÉgl!ü
r0, s/i, @ or1 alJ.e o!

ôrridÉ.úll4E&e!bE!el4tú-6*,Ú

r..ro.^6Úà'trrÔ6!f,.5

úJÉ4ÉBNffiA

n&lb-ÀntB{Àl p!ê oddíã. d. hÊêd\rt ô d. EF,r.
Ín. Dúíh ee Éb.u dà §ElJxr ! Lr.ên!. ó. IÉECo

-i

Ê

oO FL.
Qoca

., _r:tr-!

'=



Ceará , 02 de Julho de 2024 . Diário Oficial dos Munic.ípios do Estado do Ceaú . ANO XV lN" 3493

aoüciso IV do caput do aÍt. 3' da Coostinrição Federat,garantidos o
contraditório e a ampla defesa.
Atençío! Eventuais inegularidades coostatadas a qualquer tempo,
implicarão na desclassificação do agente cultual,

9.2 Acompanhamento drs etrprs do editsl

O pÍesent€ Edital e os seus anexos estão disponíveis no
sitehttps://mapaculturêl.secult.ce.gov.br/ e buscar em
OPORTUNIDADES por: Seleçâo de Projetos para Firrnrr aermo
dc erecuçio cultural com rscursoE da Poliaicâ N.cionsl À.ldir
Bl&Dc de Fomerto à cultura de Alto Sanro/CE - PNAB oel tr.
,4399n022)
O acompanhanrento de todas as olapas desúe Edital e a observância
quanto aos prazos são de inteira responsóilidade dos agentes
culturais. Para tanüo, devem ficar atentos às publicaçõ€6 nosite da
Prefeitura Municipal e nas mídias sociais oficiais.

9.3 Informações adclonais
Demais informações, podem ser obtidas por meio do e- mail
culturà@altosatrto.ce.gov.br ou teleforc: (88) 996504&13

9.4 V&lidode do result.do deste editsl
O resultado do chamÀmento público regido por este Edital teá
validade aÉ 6 meses após a publicação do resulhdo 6nal.

\-," coMPÔEM ESTE EDTTAI OS SEGUINTES ANEXOS:

ANEXO I - FORMUL/hIO DE INSCRIÇÃO
ANEXO II _ RELATóRIO DE EXECUÇÃO DO OEIETO
AIYEXO III _ DECLARAÇÁO DE R,EPRESENTAÇÁO DE
GRUPO OU COLETIVO
ANEXO IV - DECLARÂÇÂO DE, RESTDÊNCIA
ANEXO V - DECLARÂÇÃO SOCI{L
AIIEXO !'I _ FORMULÁRIO DE R-ECURSO
ANEXO vlr -CRITÉmOS »n AVU,HçÃO

Alto Ssltao, 01 dc julho de 2024.

LEADÊNTA MARIÁ OLIVEIRÁ DOS REIS
Secretaria de Cultura, Turismo e Integeção Social

Publlcado por:
Francisco Wanderson de Oliveira Freitas

Código Identifi cador:4199241 0

V sncrttlrul DE rNFRÂ EsrRuruRA E sERvIÇos
URBANOS

AISO DE LICITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
N": 03.05/202,!INF

AVISO DE LICITAçÃO CONCORRÊNCIÁ ELETRÔNICA
03.05/202,LrNF
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUMCIPAL DE ARARIPE
- AVISO DE EDITAL - A SECRETARIA DE INFRÁESTRIJTI'RA
E SERVIÇOS URBANOS, comunica aos inteÍessados que será
ÍealizÀda licitação oa Eoda.lidade CONCORRÊNCIÂ
ELETRÔMCA 03.051202+INF, cujo objeto é a
CONTRÀTAÇÃO Df,, EMPRESA ESPECIALIZADA PARÁ A
OBRÁ DE PAVIMENTAÇÃO EM DÍVERSAS RUÂS NO
MUNflCIPIO DE ARÂRIPE/CE (DISTRITO DE BR.EIINHO,
DISTRITO PAJEU, SEDE). ENTREGA DAS PROPOSTAS: A

pàÍtiÍ de 031ún024 s,ti l7l07n0$ às 08:00h no SistetrB de
Licitações Eletrônicas da Bolsa de Licitações e Leilões do Büsil -
BLL COMPRÂS (htFs:/ôllcompras.coh4. ABERTT RA DAS
PROPOSTÂS: 17107n024 às 08hI5 e a fase de disputa de laoce Do
dia lT07n0U às l0r00h (horário de BrÀsilia). O cdital Da htegr4 em
meio eletrôdco, encoDha-se à disposição dos irteressados para
consulta: na BLL COMPRÀS (www.bllcompras.com), no Portal de
Licitações dos Municípios do TCBCE (https://municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br/), e no site do Mudcípio

(hnps://www.amripe.c€. gov.br/sitc/).
(licitacao@ardripe.ce. gov.br).

Araúpe/CE, 0l de jutho de 2024.

CLÁUDIO FERREIRÁ DOS
AgeDre de ContrataÉo.

Cicera da
POri
Silva

Códlgo Idetrtifcador:FB lF35BD

SECRETÁRIA DE SAÚDE
EXTRATO DE PT BLICAÇÃO DE CONTRÁTO N. M.0t/2024-

INEX

O Municipio de Araripe toma público o extrato rcsumido do Cotruato
N' 04.0f/2024-INEX, proveniente da Licitação na modÀlidade Pregão
Eletrônico, U.0I/202+IIYEX, cujo objeúo é a

CREDENCIAMENTO PARÁ CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JIJRÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO AS
ÁÇÕES DO EOSPITAL E MATERNIDADE LIÂ LOILA DE
ALENCA& JUNTO A SECRETAXIA DE SAÚDE DE
ARARIPE _ CE, ATR.AVÉS DO CONVÊNIO N" 15/2024.
CONTRATANm: PÍÊfeituÍa MuDicipât de Araripe - Secretaria de

-Saúde de Araripe. CONTRÂTADA: CENTER IMAGEM S/C
LTDÀ DATA DA ÂSSINATURA DO CONTRÁTO: 28 de juúo
de 2024. VALIDÁDE DO CONTRÁTO: até 28 de juúo de 2025.
VÂLOR TOTAL: R$ 362.774,80 (mzentos e sessentâ e dois mil,
setecentos e setentâ e quâtro reais e oitenta centavos). ASSINA
PELA CONTRATAI{TE: Clara Saionara dc Brilo Fr8ncclino Nsri,
Ordcnadora de Despcsas. A§SINA PELA CONTRÁTADA:
Representante Edmilson Martins de Lima Junior.

Publicrdo por:
Cicera Alrtunes Brandão da Silva

Códlgo Idetrti.fr cador:E536A7DA

SECRETARIA DE SAÚDE
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRÁTO N' 04.012024-

INEXOl

O Município de Araripe toma público o exEato resumido do Cotrtrato
M.01/2024-II\[EX0I , proveDient€ da Licitação tra modalidâde PrcgÍo
Eletônico, N' 04.012024-INE[ cujo objeto é

CREDENCIAMENTO PARA COI{TRÁTAÇÃO DE PESSOA
runÍ»rcl p.l,nl pRESTAçÃo DE sERvIÇos DE APoro Âs
AÇÓES DO EOSPITAL E MATERNIDA.DE LIA LOILA DE
ÁLENCÂ& JT.INTO A §ECR.ETARIA DE SAÚDE DE
ARARIPE - CE, ATRÂVÉS DO CONVÊMO N' 15/2024,
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Amripe - Secretaria de

Saúde de Atuipe. CONTRÀTADA: LABORATÓpIO »f,
ANALISES CLINICAS DR. MANOEL CARLOS DE GOWEIA
LTDA. DÁTA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28 de junho
dc 2024. VALIDADE DO CONTR TO aÉ 28 de juúo de 2025.
VALOR TOTAL: R$ 628.062,08 (seiscentos e ünte e oiúo mil e

sesseDta e dois reais e oito c€ntavos). ASSINA PELA
CONTRÂTANTE: Clara Saioaara de Brito FraDcelino Neri,
Ordenadora de Despesas. ASSINA PELA CONTRATADA:
Representante Paulo Henrique Amorim.

Publicado por:
Cicen Â.ntunes Brandão dâ Silvâ
Código Identif, cador:6C90396F

§ECRETARIÂ DE SAÚDE
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO N" 04.01/2024-

INEXO2

O Município de Amripe toma público o extraúo Íesumido do Côrü'ato
N' M.0f/2024-INEX02, proveniente da Licitação na modalidade
Pregão Elehônico, N" M.0Ir2024-INEX, cujo objeto é

CR.EDENCIAMENTO PARA CONTRÂTAÇÃO DE PESSOÀ
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO AS
AçÓES DO HOSPITAL E MATERNIDADE LIÀ LOILA DE
ALENCAR, JUNTO A SECRETARIÀ DE SAÚDE DE
ARÁRIPE _ CE, ATRAVÉS DO CONVÊNIO N' 15/2024.

E(

O FL,.(,

www.diarioÍnunicipal.com.br/aprece l3


